1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.08.2017 г.  № 1458

О проведении соревнований по стритболу

	В соответствии с программными мероприятиями в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 года № 90-н, от 08 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н), руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Муниципальному учреждению «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского муниципального района Саратовской области» «Олимп» организовать и провести соревнования по стритболу.
	2.Утвердить Положение о проведении соревнований по стритболу, согласно приложению № 1.
	3.Финансовое обеспечение проведения соревнований по баскетболу, стритболу, предусмотреть в сумме 2 520 (две тысячи пятьсот двадцать) рублей, согласно сметы расходов, в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», согласно подпрограммных мероприятий 1, основное мероприятие 1, мероприятие 1.32 «Проведение соревнований по баскетболу, стритболу» утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 года № 90-н, от 08 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н), согласно приложению № 2.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя начальника управления культуры спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района                        Е.В. Шапшалову.
	5.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                              		              Д.Н. Романов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Марксовского
муниципального района
от  14.08.2017 г.  № 1458

Положение
о проведении соревнований по стритболу

1. Цели и задачи:
Соревнования проводятся с целью:
- выявления сильнейшей команды;
- популяризации стритбола среди жителей города Маркса;
-формирования и воспитания у молодого  поколения стремления к здоровому образу жизни.

2. Руководство соревнований
Общее руководство проведения соревнований осуществляет муниципальное учреждение «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского муниципального района Саратовской области» «Олимп».
Непосредственное руководство возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований – И.А. Рыжов.

3. Время и место проведения
Соревнования проводятся на стадионе «Старт» города Маркса 12 августа 2017 года. Начало соревнований в 10:00 часов. Заседание судейской коллегии 12 августа 2017 года в 09:00 часов.

4. Участники соревнований
К соревнованиям допускаются мужские команды всех возрастов. Состав команды 4 игрока (3 + 1 запасной). Заявки, заверенные врачом, предоставляются на заседание судейской коллегии.

5. Условия проведения соревнований и определение победителей
Соревнования проводятся по официальным правилам. Регламент проведения определяется  главой судейской коллегией.

6. Награждение
Команды, занявшие 1, 2, 3 место, награждаются медалями, и за 1 место памятными призами.

7. Финансовые расходы
Расходы, связанные с проведением соревнований за счет муниципального учреждения  «Молодёжный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского муниципального района Саратовской области» «Олимп», согласно сметы расходов, в переделах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 года № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н).

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района			                Е.В. Денисов

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
от  14.08.2017 г.  № 1458

Смета
расходов  на проведение соревнований по стритболу

Медали:			12 шт. х 110 руб. = 1 320 руб.
Призы:			4 шт. х 300 руб. = 1 200 руб.

Итого: 2 520 (две тысячи пятьсот двадцать) рублей.

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района			                Е.В. Денисов